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TARIFINFORMATION 76/2022 

 

BETRIFFT: Kostenlose Mitnahme in Schi- und Linienbussen im Gasteinertal 
Vertrag: 2490, 2102 

 

In der Wintersaison 2022/23 können alle Schisportler und Schisportlerinnen mit gültigem Schipass 

oder in Schiausrüstung oder Langläufer und Langläuferinnen ab 02.12.2022 (= geplanter Termin) 

bis voraussichtlich 10.04.2023 bei entsprechender Schneelage und Betrieb der Liftanlagen die SVV-

Linien- und alle verkehrenden Schibusse in der Zeit von 07:30 bis Betriebsende kostenlos benützen.  
 

Diese Regelung gilt in den SVV-Zonen Dorfgastein – Laderding – Bad Hofgastein – Bad Gastein – 

Böckstein – Sportgastein sowie Angertal und Grüner Baum! 
 

ACHTUNG:  

Für Saisonkartenbesitzer gilt die genannte Regelung NUR IN AUSÜBUNG DES WINTERSPORTS !!! 

 

Eine generell kostenlose Mitnahme aller Fahrgäste gilt in der Wintersaison auf folgenden SVV-

Linien und Strecken: 
 

552 Bad Hofgastein – Angertal 

562 Bad Hofgastein SÜD – Angertal 

564 Bad Hofgastein Bertahof – Angertal 

569 Bad Hofgastein NORD – Angertal 

558 Bahnhof Bad Hofgastein - Wieden – Schlossalm   
 

Es sind keine Ersatzfahrtkarten auszustellen! 

 

Allgemeine Regelung für „NICHT-WINTERSPORTLER“ mit einer Gastein Card (Gästekarte):  

Inhaber einer gültigen "Gastein Card" zahlen auf allen sonstigen SVV-Linienbussen in Gastein pro 

Einzelfahrt pauschal € 1,50 (Erwachsener: Tastenkürzel HS -> GasteinC.Voll) und € 0,70 (Kind: 

Tastenkürzel HB -> GasteinC.Kind). 
 

Auf der Strecke nach Sportgastein beträgt der Fahrpreis € 3,80 (inkl. € 2,30 Mautanteil)  

für Erwachsene (Tastenkürzel: VF). 
 

Hin- und Rückfahrt nach Sportgastein – Fahrpreis € 7,60 (inkl. 2 x € 2,30 Mautanteil)  

für Erwachsene (Tastenkürzel: VR). 
 

Im Übrigen gelten die Tarifbestimmungen des Salzburger Verkehrsverbundes und die 

Beförderungsbedingungen des jeweiligen Verkehrsunternehmens. 

 

Salzburg, am 17. November 2022 
 
Verteiler: Postbus Salzburg AG, Fa. Rudigier, Albus Salzburg, Fa. Lackner, SVG  
(office@salzburg-verkehr.at) 

  


